
Verordening tot derde wijziging van de VERORDENING OP DE HEFFING EN 

INVORDERING VAN DE LEGS 2021 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de verordening tot derde wijziging van de VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDE- 

RING VAN DE LEGS 2021 

Artikel 1. Wijziging 
A. Hoofdstuk 1 van titel 3 van de Tarieventabel wordt in artikelen 3.1.1, 3.1.2.2, 3.1.4, 3.1.5 en 3.1.6 

‘Drank- en Horecawet’ gewijzigd in ‘Alcoholwet, tot 1 juli 2021 Drank- en Horecawet’. 

B. In artikel 10, onder b, vervalt ‘1’ (akten burgerlijke stand)’ en worden de onderdelen 2 tot en met 

6 vernummerd tot 1 tot en met 5. 

C. In de Tarieventabel Titel 1 Hoofdstuk 2 worden de onderdelen 1.2.5.1, 1.2.5.2 en 1.2.6 1.2.7 aange- 

past en vernummerd als volgt: 

  

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.5.1 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 32,90 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een per- 

soon met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken 

persoon 

1.2.6 

€ 50,90 voor een spoedlevering van de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 

genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges 

vermeerderd met een bedrag van: 

1.2.7 

D. In artikel 2 Belastbaar feit van de Legesverordening wordt het bestaande tweede lid over de ver- 

vangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod geschrapt. De aan- 

duiding ‘1’ vervalt voor het eerste en tweede lid. In onderdeel 1.2.6 van Hoofdstuk 1 van de Tarie- 

ventabel is daarvoor een tarief opgenomen. 

E. De Tarieventabel Titel 1 Hoofdstuk 4 wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. In het opschrift van hoofdstuk 4 wordt ‘uit’ vervangen door: in het kader van 

2. In de onderdelen 1.4.1 en 1.4.3 wordt ‘één of meer gegevens’ vervangen door: verstrekking 

van één of meer gegevens. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als; ‘Verordening tot derde wijziging van de verordening op de 

heffing en invordering van de leges 2021. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 23 september 2021 

de griffier, 

E. van der Neut 

de voorzitter, 

A.J. Kottelenberg 

Nr. 344020 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2021 nr. 344020 5 oktober 2021 1 


